



## DARJEELING TEER

Darjeeling er en region i det nord-østlige Indien og ligger for foden af Himalayabjergene. Regionen er kendt for sin teproduktion og her dyrkes nogle af verdens fineste teer. Teerne benævnes ofte som teernes champagne. Jordbundsforholdene, klimaet og højden er optimale forhold for dyrkning af te og giver teer, som er både komplekse og elegante.

Der er fire plukninger gennem året i Darjeeling, som alle har forskellige karakteristika. Hovedparten af teen produceret i Darjeeling er sort te, men den økologiske plantage Rishihat producerer endvidere en grøn Darjeeling.

**First Flush er sæsonens første plukning** af friske topskud fra tebusken, de fineste spæde skud, der giver en utrolig kompleks smagsoplevelse. Teplanten har haft en vækstpause gennem vinteren, hvilket tillader næringsstoffer at ophobe sig i planten. Disse næringsstoffer finder vej til de nye friske blade, når væksten starter igen i foråret. Resultatet giver en te med en dyb og kompleks smag, der kun kan opnås ved hjælp af disse spæde skud.

I år har vi udvalgt First Flush fra en ny plantage, nemlig Mullootar. Plantagen er beliggende i den østlige del af Darjeeling-distriktet, hvor den nyder godt af den kølige og sunde bjergluft samt friske vandstrømme, der nærer buskene og bidrager til en sund afgrøde. Mullootar Tea Estate er et godt eksempel på et mere moderne te-landbrug, hvor bæredygtighed er i fokus ved fx at tage et socialt ansvar og tilbyde uddannelsesmuligheder for te-arbejdernes børn.

På næste side kan du læse om Chayas udvalg af teer fra Darjeeling.



PurePrint® by KLS  
Producent: bonedrydning  
af KLS PurePrint A/S

Chayas butikker – Lyngby Hovedgade 9A – Jægersborg Allé 37

Chayas café – [www.dronninglouisestehus.dk](http://www.dronninglouisestehus.dk)

Chayas webshop – [www.chaya.dk](http://www.chaya.dk)



### **Darjeeling First Flush Mullootar FTGFOP1 – Økologisk**

Denne Darjeeling er meget efterspurgt for sin bouquet fra den allerførste plukning (first flush) i foråret, som er lettere i smagen og mere delikat end senere plukninger. Teen fra Mullootar er en klassisk 1. flush. De spæde skud giver en utrolig kompleks te med mange smagsnoter. Denne te har en balanceret forfriskende smag med noter af grønne æbler og asparges. Teen har klassifikationen FTGFOP1 - Fine Tippy Golden Flowery Orange Pekoe, grade 1.  
Smag/duft: Dyb og kompleks.

### **Darjeeling Margaret's Hope TGOP1**

Plantagen Margaret's Hope leverer nogle af verdens fineste Darjeeling teer. Plukningen er en in between plukning, hvilket betyder, at plukningen er foregået imellem first flush og second flush plukningerne. Dette giver denne te kompleksitet og lethed, som en first flush men samtidig fylde, som en second flush. Smagen er aromatisk med fin og udpræget Darjeeling karakter. Lys i koppen.  
Smag/duft: Rund, full body, balance, frisk, kompleks og moden.

### **Darjeeling Ambootia FTGFOP1 – Økologisk**

Den bedste økologiske second flush Darjeeling vi endnu har smagt. Ambootia plantagen producerer fantastiske økologiske teer gennem en kombination af stor viden og erfaring samt økologiske og biodynamiske produktionsmetoder.  
Smag/duft: Balance, delikat bitterhed (som kakao), raffineret og kompleks.

### **Darjeeling TGFOP**

En udsøgt Darjeeling med en fornem og typisk Darjeeling flavour. Teen er fra anden høst (second flush), hvilket betyder, at smagen er mindre grøn og lidt sødere end andre Darjeeling teer. Du kan forvente en fyldig, blød og rund kop te.  
Smag/duft: Balance, delikat bitterhed (som kakao), raffineret og kompleks.

### **Grøn Darjeeling GFTGFOP1 – Økologisk**

Her får du den uovertrufne Darjeeling karakter, men i en grøn udgave. Teen har betegnelsen GFTGFOP1, hvilket er den højeste kvalitetsbetegnelse i Darjeeling distriktet.  
Smag/duft: Let tørhed og frisk græs.